De Furijſ le ge Lactant. di ui, inſtit. li. 6. cap. 19. Furijſ faces & uerbera pul chē interpre tatur Cicer. in orat. in Pifo. & in ea, que ſt pro Roſe Amer.

medicis, ut largius purgarent agrā. Nam necdū defuncta bona inuasit, suppresso testamento, ne quid abscederet.

Parricidium eius in uxore, ac sibi coniunctis
fimis. C A P. XXXV.

Octavia Clau-
dij filia fuit,

VXores preter Octauiam duas postea duxit, Popa p̄am Sabinā, questorio patre natā, et equiti Ro-
mano antē nuptam: deinde Statilium Messalinam, Tauri
bis Consulim, ac triumphalis abneptem. Qua ut potiretur,
uirum eius Atticum Vestinum cōs. in honore ipso tri-
cidauit. Octauiae consuetudinē citō aspernatus, corripien-
tibus amicis sufficere illi debere respondit uxoria ornamē-
ta. Eandē mox sēpe frusta strangulare meditatus, dimisit
ut sterilem, sed improbante diuortiū populo, nec parcente
coniutijs, etiā relegauit. Deniq; occidit sub criminē adul-
teriorum adeō impudenti, falsoq; ut in questione pernea
gantibus cunctis, Anicetum p̄adagogū suum indicē subita-

Meditatus, p̄
tentauit.
Scripta est à
Seneca trag-
oedia meminit
Plin.lib.11. c.
41. & libr.28.
ca.12.
Poppea hu-
iis formae stu-
fī, quod nō scelere perculerit. Antoniā filiā Claudij rec-
sante post Poppea mortem nuptias suas, quasi molitricem
nouarū rerū interemit. Similiter interemit cateros aut af-
finitate aliqua sibi, aut propinquitate coniunctos. In q̄ia

* Alias, con-
spurcasset.
stuprasset: eat nūc, inquit, mater mea, et successorē meum
obsculetur, iactās dilectum ab ea, et ad spem imperij ima-
pulsum

pulsum. Priuignum Ruffinum Crispinum Poppeanū
impuberē adhuc, quia ferebatur ducatus, et imperialia
dere, mergendum mari, dum p̄iscaretur, seruis ipsius de-
mandauit. Thuscū nutricis filiū relegauit, quod in procu-
ratione Aegypti balteis in aduentum suum extructis, la-
uisset. Senecam præceptorem ad necē compulit: quāmis
sepe committat petenti, bonisq; cedenti persanctē iuraf-
set, suspectum se frustra, peritumq; potius, quām noxi-
turum ei. Burro præfecto remedium ad fauces pollicitus,
toxicum misit. Libertos diuites, et senes olim adoptionis,
mox dominationis sue fautores, atque rectores, ueneno
partim cibis, partim potionibus indito, interceptit.

Sæuitia eius in exteris, & cædes illustrium
uirorum. C A P. XXXVI.

Nec minore sæuitia foris, et in exteris gravissus
est. Stella crinita, que summis potestatis uitio
portendere uulgō putatur, per continuas noctes oriri co-
perat. Anxius eare, ut ex Babilo astrologo didicit, solere
reges talia ostenta cæde aliqua illustri expiare, atque à
Semet in capita procerum depellere, nobilissimo cuique
exitium destinauit. Enimvero multo magis, et quasi per
iustam causam duabus cōiurationibus* promulgatis: qua-
run prior, maiorē Pisoniana Romę, posterior Vincia-
na Beneuenti cōfusa, atq; detecta est. Cōiurati ē uinculis
tripliciū catenarū dixere causam, cū quidā criminē ultro
faterentur, nonnulli etiam imputarent, tanquam aliter illi
non possent nisi morte succurrere dedecorato fugitijs Hoc respōdis
omnibus. Damnatorum liberi urbe pulsi, enectiq; uene-
tus Asper cē-
no, aut fame. Constat quosdam cū p̄adagogis, et capsas
tario, rījs